quod attenda Cathedralis distantia, horis nocturnis, et tempore hyemali, indultum sit Canonicis inter Missarum solemnium Laudes sine cantu solemnium alternare, prout creditur concessum fuisse aliquibus Religiosis, et Ecclesiis, et eo modo Missam complere, quo in Vesperis decantandis Missa perficitur in Sabbato Sancto.

Sacra eadem Rituum Congregatio, exquisito prius voto alterius ex Apostolicarum caeremoniarum Magistris scripto pandito, typisque vulgato, perpensisque regionis, ac tempestatis rigore, necnon Cathedralis illius a Civitate distantia, ad relationem Em̄i et Rm̄i D. Card. Bardaxy Ponentis, rescribendum censuit. « Negative, sed attentis peculiaribus circumstantiis, in casu, de quo agitur, consulendum Sanctissimo pro Apostolica dispensatione recitandi Laudes sine cantu post Missam. » Die 31. Martii 1821.

Facta autem per me infrascriptum S. R. C. Secretarium de praemissis SSmo D. N. Pio VII. P. M. relatione, « Sanctitas Sua, attentis expositis, in casu, de quo agitur, benigne annuit pro gratia dispensationis. » Die 3. Aprilis 1821.

#### 4583. RESOLUTIONIS DUBIORUM ?

Etsi ex Venerabili Ecclesiae Traditione relata Cap. *Sabbatho* 13. dist. 3. de *Consecrat.*, necnon ex iis, quae per Summos Pontifices Clementem XI. Decreto diei 15. Martii 1712., ac Benedictum XIV.

tam in opere de Sacrificio Missae, quam Constitut. XXXVIII. statuta sunt; certa, et constans regula exurgat, quinam vel Feria V. in Coena Domini, in qua prima recolitur Eucharisticae mensae institutio, vel Sabbatho Sancto primordiis Dominicæ Resurrectionis sacro, Missam celebrare valeant: etsi Decreto dato sub die 21. Martii 1744. cautum fuerit, undenam inchoanda sit Missa ab Episcopo, qui eodem Sabbatho Sancto Ordinationem habeat in domestico Sacello: etsi demum, et ex speciali Rubrica illius diei, et ex generalibus Rubricis Pontificalis Romani, certo eruatur, quaenam servanda sint tam in Ordinatione Subdiaconi, quam eius, qui ad Presbyteratus honorem assumendus est; nonnullae tamen de ea re ortae sunt controversiae non levioris certe ponderis, et momenti, ad quas dirimendas Sacrae Rituum Congregationis Secretarius censuit pro sui muneris officio Em̄is PP. in ordinario Conventu sequentia dubia proponere.

1. An toleranda sit consuetudo vigens in quibusdam Paroeciis, praesertim in Ruralibus celebrandi per Parochum Missam lectam Feria V. in Coena Domini, quin peragi valeant eadem Feria, et sequenti caeterae Ecclesiasticae functiones praescriptae ob Clericorum defectum, vel potius abolenda ? (1)

2. An in Sabbatho Sancto Missa ab Episcopo

(1) Non levis est apud rerum liturgicarum Scriptores controversia, utrum, necnon olim licuerit, et modo etiam liceat a Sacerdotibus Feria V. in Coena Domini Sacrificium privatim offerri. Singuli enim in diversas abeunt sententias, de quarum varietate non est hic disserendi locus. Verumtamen unum est, quod firmum manet, videlicet hanc Feriam non adnumerari diebus *aliturgeticis*, qui Missa omnino carent, quales sunt *Feria VI.*, et *Sabbatum Sanctum*, ex cap. *Sabbatho distinct. 3. de Consecrat.*: imo ob sublimia, quae recoluntur Mystera, haec Feria Sacrificium iure postulat. Ideo iuxta veterem morem *tres* celebrabantur Missae: *Prima* ad reconciliandos poenitentes; *altera* ad Sacra conficienda Olea; *tertia* demum ad recolendam Sacrae Eucharistiae institutionis memoriam. Praesens vero disciplina unam tantum Missam solemnem admittit in Ecclesiis Cathedralibus, Collegiatis, Parochialibus, Conventualibus; privatas omnino vetat. Quod si hac in Feria Festum incidat de praeepto servandum, non omnibus Sacerdotibus celebrandi fit potestas, sed aliquot Missae lectae in qualibet Ecclesia permittuntur, ut queant fideles obligationi satisfacere; nec reliqui de Clero desint, qui inter Missarum Solemnia ad Apostolorum imitationem Sacram sumant Eucharistiam. Si ratio quae ratur, curnam hac die privatae Missae prohibentur? eadem non a qualitate diei petenda est, quae revera Sacrificium admittit, sed a reverentia debita sublimissimo Sacramenti institutionis Mystero. Sacramque Dapem laicorum more ab Episcopi, Praesidis, Parochi celebrantis manibus accipiant. Memoria namque recolitur D. N. I. C., qui pridie quam pateretur, tantum Sacramentum instituens, verum suum Corpus, et Sanguinem sub speciebus panis, et vini ad manducandum, et bibendum accumbentibus Apostolis tradidit, nobisque perenne sui amoris pignus in saecula saeculorum reliquit. Audiendus aeternae memoriae Pontifex Benedictus XIV., qui *Institut. 38. num. 5.* ait: *Si quis huius Instituti causam scire velit, statim Benedictus XIV., qui Institut. 38. num. 5. ait: Si quis huius Instituti causam scire velit, statim ipsam explicabimus. Eadem Feria V. Sacrae Eucharistiae solenne Festum celebratur, quam po-*

privatim celebranda in domestico Sacello ratione Ordinationis, vel aliis Sacerdotibus (siqui sunt)

*strema Coena Christus Dominus instituit; quo tempore, iuxta Concilii Tridentini sententiam, Sacerdotium quoque Apostolis contulit. Quare sicut Divinus Salvator sibi primum, ac deinde Apostolis Sacrosancta Mysteria tradidit, ita consentaneum fuit, ut Sacerdos Feria V. maioris Hebdomadae, suscepta Divina Eucharistia, ipsam postea universo Clero distribueret, qui Ecclesiae adscribitur, ubi Sacrum peragitur.*

Nedum vero decet, ut Sacerdotes in hac Feria, et reliqui de Clero, e manibus Celebrantis Sacram Hostiam sumant, sed etiam congruit, ut fideles caeteri idipsum praestent; imo ius habent, ut Sacramentum sibi ministretur a Parocho, cuius regimini subiiciuntur. Nam iuxta veterem Ecclesiae morem ad hoc non solum pietate, verum etiam praecepto fideles omnes ducebantur; quemadmodum testimonio antiqui Canonis *In Coena Domini de Consecrat.* aperte comprobatur.

Equidem praesens disciplina taxative ad hanc Feriam hoc non secumfert positivum praeceptum; exigit tamen religio, et recolendi Mysterii sanctitas, ut in unaquaque Ecclesia Cathedrali, Collegiata, Parochiali, Conventuali, unica celebretur sollemnis Missa, in qua tam omnes Sacerdotes, et Clerici, quam etiam, si qui accedunt fideles laici, sacram sumant Communionem. Et quoniam aequum est, ut in Ecclesiis omnibus quae subditam habent plebem, Sacrum solemne fiat, nec omnes eaque Clericis, suppellectilibus, atque opibus abundant, ut pro dignitate tam in hac, quam in Feria VI., et Sabbatho Sancto sacrae actiones celebrari valeant, huic incommodo consulere volens *S. M. Benedictus XIII.*, praevia consultatione particularis Congregationis a se indictae, parvum Rituale praelo tradi, publicique iuris fieri iussit, pauperibus, et ruralibus Paroeciis accomodatum. Adeundus *P. Meratus ad Gavantum part. 4. tit. 7. num. 31. de Ritibus servandis in minoribus Ecclesiis.*

Parvo huiusmodi Rituali satis provisum est illis Paroeciis, in quibus triduo Passionis nequeunt expleri praescriptae functiones cum solemnitate, cantu, et Ministris paratis: quomodo id fieri posset, si unus tantum, aut alter est Sacerdos? Necesse tamen est, ut aliquot saltem adsint Clerici, qui tres ad minus numero esse debent. Verumtamen adhuc pauperiores, ac praesertim rurales Paroeciae supersunt, in quibus vel unus dumtaxat, vel nullus est Clericus, qui Cotta indutus Celebranti ministret. Bene est, ut in his omittantur functiones, cum modus desit, quo, si non solemniter, debita saltem cum decentia peragantur: congruere tamen plurimum videtur, ut ad satisfaciendum subiectae plebis pietati, praesertim, siqui velint (ad quod ius habent) sacram sumere Communionem, et Paschali praecepto satisfacere, Parochus privatam celebret Missam. Hanc autem tenuisse sententiam videtur laudatus Pontifex, cum Bononiensem Ecclesiam Archiepiscopus regeret; nam *loc. super. cit.* iubens, ne ullus Sacerdos ea Feria Sacrum privatim faceret, Parochos excipit: *Si vero, inquit, PRAETER PAROCHUM IN SUA PAROCHIA, Sacerdos aliquis cuiuscumque conditionis, aut dignitatis Missam privatim Feria quinta, sexta, ac Sabbatho maioris Hebdomadae celebrare ausus fuerit, ipsum graviter puniemus, et a Divinis etiam interdicemus etc.* Magni fieri debet tanti Pontificis auctoritas; nec dubium est, quod ibi non agat de Missa privatim a Parocho celebranda. Non enim ibi loquitur de Missa solemni, verum de lecta, quam ea die Sacerdotibus omnibus celebrare est interdictum. Si Parochos a generali excipit lege, rationem habuisse censendus est illarum Paroeciarum suae Archidioecesis, in quibus ob inopiam, et Clericorum defectum, Hebdomadae maioris sacrae functiones nec solemniter, nec decenter, iuxta laudatum parvum Rituale *Benedicti XIII.*, peragi possent.

Et revera rogati Patres sacris tuendis ritibus Praepositi: *An in Feria V. Coenae Domini celebrari possit in Ecclesia (non in privato Valetudinarij Sacello, sed publica in Ecclesia) una Missa privata propter infirmos, excepta solemni?* sub die 27. Martii 1773. responderunt: *Arbitrio Episcopi.* Praeterea non desunt Ecclesiae, in quibus pro populi commoditate Parochus privatim celebrat, subiectaeque sibi plebi Communionem ministrat, priusquam Missae Conventuali initium detur. Ita in Patriarchali Lateranensi, et in quibusdam aliis Urbis Collegiatis Ecclesiis, quamvis in iisdem Solemnia omnia

qui huiusmodi privilegio gaudeant, inchoanda sit a Kyrie, vel a Prophetiis? (1)

3. An ad eliminandos abusos, siqui irrepresent, sit consulendum Sanctissimo pro revocatione

fiant, et possit commode populus Sacro interesse. Si ita est, potiori iure congruere videtur, ut id fiat in paupere rurali Paroecia, favore illorum, qui eidem subiiciuntur, ut queant Missam audire a proprio Parocho celebratam, in eadem sacram sumere Communionem, Paschali praecepto satisfacere, et memoriam recolere institutionis Sacramenti. Quod si maxime decet favore plebis; multo etiam magis convenire videtur quoad ipsum Parochum; nam si teneretur, ut revera Parochi tenentur, Poenitentiae, et Eucharistiae Sacramenta ministrare populo sibi subiecto, quin tamen ei liceret Sacrum facere, nec forte posset per manum alterius (alio deficiente Sacerdote) sacram sumere Dapem; ac propterea, dum alios reficit, ipse ieiunus cogere abire, et privaretur spirituali gaudio illius diei, quo, cum Celebrantes, tum de Sacrificio participantibus, tanti Sacramenti institutionis memoriam recolentes, perfunduntur.

Validis hisce rationibus mature perpensis, S. C. proposito Dubio: *Affirmative* respondit; rem tamen noluit in Parochorum ruralium arbitrio relinquere, sed demandavit, ut iidem quotannis, et peterent, et ab Episcopo celebrandi veniam obtinerent. Siquidem animadvertit, occurrere quandoque casus rationabiliter eam denegandi. Talis profecto erit, si rurales Parochi in Cathedrali convenire deberent, ad complendum numerum Presbyterorum, Diaconorum, et Subdiaconorum, quot necessarii sunt in Oleorum Sacrorum confectione, quin utrumque munus ob loci distantiam, vel ob aliam causam componi possit. Dum vero consuluit pauperioribus, et ruralibus Paroeciis, excitare etiam voluit Episcoporum sollicitudinem, et vigilantiam, ut iubeant sacras functiones peragi Feria V. et VI., necnon Sabbatho maioris Hebdomadae in aliis Parochialibus Ecclesiis, in quibus saltem tres, quatuorve Clerici haberi possunt, servata forma parvi Ritualis S. M. Benedicti XIII. iussu editi; et propterea, quoniam exemplaria defecerunt, novam eiusdem editionem prope diem vulgari curabimus.

(1) Duas habet partes hoc Dubium. Prima ad Episcopum attinet, qui Sabbatho Sancto in domestico Sacello Sacrum facit ratione Ordinationis: altera Presbyteros respicit, siqui privilegio donantur offerendi ea die Sacrificium. Breviter de utroque.

Ordinationes generales, pro quibus certa praefinita sunt tempora, publice in Cathedrali peragendae sunt; ita in Pontificali Romano tit. de Ordinibus conferendis: *Ordinationes sacrorum Ordinum, statutis a iure temporibus, ac in Cathedrali Ecclesia, vocatis, praesentibusque ad id Ecclesiae Canonice publice celebrentur.* Ideo S. R. C. rogata ab Episcopo Mazariensi: *An Episcopus volens die Sabbathi Sancti Ordines conferre, licite praestare hoc valeat, Sacrum privatim peragendo in proprii Palatii Sacello?* Sub die 18. Martii 1702. respondit: *Negative.* Nec secus respondendum erat Dubio generaliter nimis expresso. Nulla siquidem suberat ratio (si excipias placitum Episcopi expressum per verbum *volens*) qua S. C. licere censeret. Nam si generali quaesito respondisset: *Affirmative*: huiusmodi responso quisque pro lubitu potuisset abuti, a Pontificali praescripto declinare, et Ordinationes etiam generales, privatim peragendo in domestico Sacello, propriae commoditati inservire. Verumtamen non raro accidit, ut, vel ob modicum ordinandorum numerum, vel ob aliam rationabilem causam, licite queat sacra haec actio ab Episcopo in privato Sacello perfici. Id saepe accidit in Urbe, ubi licet statis temporibus in Lateranensi Patriarchali Basilica generalis Ordinatio solemniter fiat ab Eñno Domino Cardinali Vicario, vel ab Rño Vicesgerente, venia nihilominus datur uni, alterive Episcopo, aliis quibus cum sacros, tum minores Ordines privatim conferendi. Si id accidat *in Sabbathis quatuor temporum*, occurrit dubitandi ratio; quia vel Ordinatio sit publica, vel privata, ordo tamen eam peragendi ne hilum quidem differt, si unam excipias solemnitatem. Verum non ita est, si Episcopus *in Sabbatho Sancto* Missam in suo Sacello ad Ordines conferendos privatim celebret. Cum enim nec Cerei Paschalis benedictio fiat, Ordinatio vero iuxta diversos gradus distribuatur, non inter unam, alteramque lectionem, quippe harum recitatio, secus ac in aliis Sabbathis, Missam praecedat, quaeri potest, ubi inchoanda sit Missa? Controversiam dirimit positiva Pontificalis Rubrica: *Si vero Sabbatho*

cuicumque Indulti celebrandi privatim eandem Missam, firmo tamen remanente singulari pri-

*Sancto Ordinationes fiant, Officium incipitur a prima prophetia, et continuatur, prout in Ordinario usque ad Litanias inclusive etc.* Neque dicas, rem ibi esse de Ordinatione generali, et solemnī, non autem de privata. Primum enim, ubi lex non distinguit, nec nos distinguere debemus; neque ulla occurrit diversa ratio, quae discrimen ponat inter Ordinationem solemnem, et privatam: imo ex Ecclesiae instituto Lectiones ob mysticas significationes ad Ordinationem, quae fit statis temporibus, proprie pertinent. Quamquam vero duodecim, quae leguntur Sabbatho Sancto, praecedant benedictionem Fontis, et collationem Baptismi, quapropter instructioni Catechumenorum inserviunt, nihilominus aequae ad successivam Ordinationem referuntur: *Post Cerei benedictionem, inquit Meratus ad Gavant. part. 4. tit. 10. num. 29. dicuntur lectiones, quae olim ad Catechumenorum instructionem recitabantur . . . Lectiones istae in Missali Romano duodecim numerantur, quae postquam noctu non baptizatur amplius, et Baptismo sacrorum Ordinum collatio substituta est, cum Ordinationis diebus, duodecim habebantur lectiones, Sabbatho Sancto assignatae sunt, quae, ut dixi, iuxta primam institutionem ad instructionem Catechumenorum, et ad Baptismum referuntur.* Tandem, si quid adhuc Dubii superest, istud solvit S. R. C., quae rogata ab Episcopo Bergomen. : *Utrum in Sabbatho Sancto pro collatione sacrorum Ordinum Episcopus in suo domestico Oratorio teneatur Missam cum prophetiis, ut in Missali celebrare?* sub die 21. Martii 1744. respondit: *Affirmative, idest pro collatione sacrorum Ordinum in Sabbatho Sancto Missa incipienda est a prophetiis: Quum itaque prophetiae in Sabbatho Sancto de rigore ad Missam non pertineant, ad Ordinationem tamen relationem habeant, et haberi debeant tamquam actus praeparatorii ad eandem, licet etiam ad instructionem Catechumenorum iuxta vetus Ecclesiae institutum, et disciplinam referantur; ideo omit-tendae nunquam sunt ab Episcopo privatim, et seiunctim ab aliis sacris actionibus, quae praemitti ea die debent, Ordinationem peragente.*

Non ita dicendum de Sacerdotibus, si qui sunt privilegio ditati offerendi ea die Sacrificium. Nam, ut paullo ante dictum est, prophetiae ad Missam non pertinent, bene vero ad *Baptismum*, et *Ordinationem*. Leguntur quidem in Missa conventuali, ubi nec benedicitur Fons, nec sequitur Ordinatio: verum ita fit cum ad recolenda sublimia illius diei mysteria, tum ad veterum Ecclesiae morum servandam memoriam. Cessat ratio, quae prophetiarum lectionem exigit, si Presbyter ex indultu privatim celebret. Etenim tam Sabbatho Sancto, quam altero ante Festum Pentecosten, prophetiae non leguntur in Missa, quae fit in Sabbathis quatuor Temporum; ideo ut pars integralis Missae habendae non sunt: secus in Pentecosten, privilegio, ut earundem lectio praemittitur Missae conventuali propter Baptismum ad virtualiter servandam veterem Ecclesiae disciplinam, ita etiam privatis Sacrificiis adiungendae forent. Quod autem prophetiae a Missa seiunctae omnino sint, ex eo etiam colligimus, quia saeculo Ecclesiae IX. paschali praeconio praemittebantur. Ita *Cl. Martene* de antiquis Ecclesiae Ritibus tom. 3. column. 415. in fin. et seq. *Cerei Paschalis benedictionem sequuntur lectiones, quae tam antiquitus praecessisse videntur. Id sane clare innuit Ordo Romanus ad usum Corbeiensis Monasterii ante annos 800. acomodatus (verba Ordinis Romani sunt, quae sequuntur), et interrogavimus nihilominus Dominum Apostolicum Adrianum (huius nominis II. vel III.) secundum vestra mandata, si in Paschali Sabbatho debent flecti genua ad Lectiones; et ipse respondit, hoc deberi omnimodis fieri; cui cum diceremus: et quomodo Sacerdotes, et Ministri, seu Clerus cum Stolis, et Planetis possunt in terram prosterni? ille adiecit: non debere Sacerdotes, vel Ministros, seu Clerum stolis prius, planetisque vestiri, nisi tunc demum, cum lumen novum introducitur, ut Cereus benedicatur: Quamobrem concludit Cl. Auctor: Ex his patet, Lectiones olim pronunciatas fuisse ante Cerei benedictionem, pro qua Sacerdotes, et Ministri, seu Clerus stolis, et planetis vestiebantur. Quis autem putabit ad Missam pertinuisse prophetias, si nedum actiones interciperet Praeconium, verum etiam, deposito luctus squallore, assumebantur indumenta laetitiae cum ad Cereum benedicendum, tum ad Sacrificium offerendum? Ex alio Ordine Romano, qui scriptus*

vilegio aliquibus Ecclesiis, peculiaribus attentis circumstantiis concesso, unam, vel alteram Mis-

censetur aevo *Caroli Magni*, colligimus actiones hasce, ubi non erat Fons sacrandus, dividi consuevisse. Nam, expleta lectione prophetiarum, sistebat Officium, cuncti in secretarium revertantur, ibi expectantes ad inchoandam Missam, ut prima stella in coelo apparens ingruentis noctis signum daret: *Ubi autem Baptismum non fit . . . postea, ut ordo est, sicut manifestatur in Sacramentorum codice, sic cantent: et ut finierint, absque ullo cantu revertantur in sacrarium: postea ingrediuntur ad vesperum, postea modico intervallo, ut fuerit prima stella in coelo visa, sonant signa, et incipiunt canere litaniam ad Introitum, et statim cum magno decore, cum septem candelabris, et cereis, cum incenso, et thuribulis procedit Sacerdos, canentibus interim Clericis Litaniam. Postquam finierint, dicit Sacerdos Gloria in excelsis Deo etc. Quoniam vero, immutata paulatim Ecclesiae disciplina, sacrae illae actiones, quae prope mediam noctem habebant complementum, anticipari coeperunt: non defuere qui, his expletis, licitum sibi ducerent Missam privatim celebrare: neque tamen hi a prophetiis incipiebant, verum a litaniiis. *Micrologus* scriptor illius aevi audiendus, qui de ecclesiastic. observat. cap. 53. saeculi XI. morem nos edocens: Post Baptismum, inquit, Presbyteri demum possunt Missam, si necesse fuerit, privatim celebrare, quia iam renati sunt, de quibus specialiter in Missa agere debemus: nec postea a lectionibus, quas iam audivimus, sed a litania incipere solemus.*

Si recentiora quis cupiat, ea non desunt. *Paulus Mucantius* egregius Apostolicarum caeremoniarum Magister, et Sac. Rit. Congregationis a Secretis ordinem praescribens servandum in triduo maioris Hebdomadae in conclavi, in quo electus fuit Pontifex *Leo XI.*, de huiusmodi Missa haec habet: *Sabbatho Sancto possent etiam aliquis Cardinalis . . . celebrare, et omissis caeremoniis de lumine Christi, praeconio Exultet, et prophetiis, inchoare Officium a litaniiis . . . finitis litaniiis, Celebrans, accepta Planeta, Missam currentem celebrabit: apud Gallicum, acta select. caeremon. tom. 1. pag. 347. column. 1. Quid plura? Nonne S. R. C. declaravit, actiones divisibiles esse benedictionem Fontis, quam prophetiae praecedunt, et Missam, quae sequitur? Ita in Carpen. die 14. Iunii 1608.: Eadem S. R. C. censuit esse divisibiles, et posse ab uno fieri benedictionem Fontis, ab alio Missam cantari: et ideo consuetudinem dictae Ecclesiae in hoc servandam esse censuit, ita ut Archiepiscopus benedictionem Fontis faciat, et postea, si noluerit, vel non potuerit Missam celebrare, Missa cantetur ab Archidiacono, vel ab alio Canonico, prout hactenus consuetum fuit. Porro, si ad Missam pertinerent prophetiae, haud haec separari possent, et Sacrificium offerre debere ille idem, qui Fontem sacravit. Quid clarius?*

Neque obicias aliud eiusdem S. C. R. Decretum in *Lucana* 12. Aprilis 1755., quo declaratum fuit congruere, ut ignis, et cerei benedictio praecedat Missam, prophetias vero non esse omittendas. Abolenda siquidem erat prava consuetudo Parochorum *Lucanae* Dioecesis, qui in suis Ecclesiis cum cantu, vel sine cantu Missam celebrabant, praetermissis benedictionibus ignis, cerei, prophetiis, et aliisque ritibus ipsa die praescriptis. Quamobrem Archiepiscopus, num id liceret, postulavit. Et S. R. C., cum animadvertisset, rem esse de Ecclesiis Parochialibus, in quibus, etsi solemniter cum cantu, et ministris paratis peragi nequeant, explendae nihilominus sunt sacrae functiones maioris Hebdomadae, servata forma parvi *Ritualis* editi iussu S. M. *Benedicti XIII.*, sollicita, ne omitterentur, apte distinguit id, quod congruit, ab eo quod fieri necessario debet; sed simul Archiepiscopo iniunxit, ut poena indicta, Parochus cogeret etiam ad id, quod congruit. En verba Decreti: *Congruit, ut Missae in Sabbatho Sancto celebrandae, ignis, et cerei benedictio praecedant; ante quam Missam prophetiae omitti non debent: et Archiepiscopus Parochos ad ignis, et cerei benedictionem faciendam aliqua poena pecuniaria adigere poterit. Quid autem huiusmodi Decretum commune habet cum Missa privata, Apostolici indulti vigore celebrata?*